АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 декабря 2025 г. № 304-р

с. Байкалово

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Байкаловского муниципального района Свердловской области

на 2026 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 №74-03 «Об
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов» (в ред. от 03.11.2022),
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 16.11.2022 №459 «Об утверждении Порядков
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов Администрации Байкаловского муниципального района,
проведения экспертизы нормативных правовых актов» Администрации
Байкаловского муниципального района и проведения оценки фактического
воздействия нормативных правовых актов Администрации Байкаловского
муниципального района» (с изм. 17.02.2023 № 70), на основании ст. 28 Устава
Байкаловского муниципального района Свердловской области,

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2026 год
(прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru .

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

http://www.mobmr.ru

3

Утвержден
Распоряжением администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 23.12.2025 г. № 304-р

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Байкаловского муниципального района Свердловской области
на 2026 год

Экспертиза проектов нормативных правовых актов
1. Проект постановления Администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2026 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» в целях возмещения затрат, связанных с приобретением нового
оборудования для создания и (или) развития либо модернизации производства
товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2026 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консулбтаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Сиерштовской области» http://reeulation.midural.ru/,
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

2. Проект постановления Администрации Байкаловского муниципального
района «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2026 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

http://reeulation.midural.ru/

4

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» в целях возмещения затрат на технологическое присоединение к
объектам теплоснабжения на территории Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II- III квартал 2026 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://reeulation.midural.ru/.
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

Экспертиза действующих нормативных правовых актов

3. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области № 227 от 06.06.2024 г. «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной «Выдача
разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов- цад населенными
пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных
пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового

Отдел по мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Администрации Байкаловского муниципального

http://reeulation.midural.ru/

5

акта района Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

I- II квартал 2026 года

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течение не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://regulation.midural.ru/,
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

4. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области № 135 от 27.03.2025 г. «Об утверждении Правил
использования водных объектов для реакционных целей (туризма, физической
культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том
числе организации отдыха детей и их оздоровления) на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области

Инициатор предложения Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

Разработчик
нормативного правового
акта

Отдел экономики и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

Срок проведения
экспертизы нормативного
правового акта

II-III квартал 2026 года

•с

Срок проведения
публичных консультаций
по нормативному
правовому акту

В течёние не менее 10 рабочих дней со дня,
указанного в уведомлении о проведении публичных
консультаций, размещаемом на интернет-портале
«Оценка регулирующего воздействия в
Свердловской области» http://regulation.midural.ru/,
официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

http://regulation.midural.ru/
http://regulation.midural.ru/